
МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

 

 
от 09.12.2021г. № 39 

г. Екатеринбург 

620031, г. Екатеринбург, ул. Бориса Ельцина д. 10, каб.124, тел. 354-74-93 
 

РЕШЕНИЕ 

О предложениях по внесению изменений 

в Постановление Правительства РФ 
от 15.07.2009 № 602 (ред. от 31.05.2021) 

«Об утверждении перечня российских организаций, 

получаемые налогоплательщиками гранты 

(безвозмездная помощь) которых, 

предоставленные для поддержки науки, 

образования, культуры и искусства 

в Российской Федерации, не подлежат 

налогообложению» 

 
Молодежный парламент Свердловской области, заслушав информацию 

Летова Павла Игоревича, заместителя председателя Молодежного 

правительства Свердловской области и Биктимирова Дмитрия Александровича, 

председателя Молодежного парламента Свердловской области, о предложениях 

по внесению изменений в Постановление Правительства РФ от 15.07.2009 № 602 

(ред. от 31.05.2021) «Об утверждении перечня российских организаций, 

получаемые налогоплательщиками гранты (безвозмездная помощь) которых, 

предоставленные для поддержки науки, образования, культуры и искусства 

в Российской Федерации, не подлежат налогообложению (далее – Предложения 

по внесению изменений), РЕШИЛ: 

 

1. Принять информацию Летова Павла Игоревича, заместителя 

председателя       Молодежного       правительства       Свердловской       области 

и Биктимирова Дмитрия Александровича, председателя Молодежного 

парламента Свердловской области о Предложениях по внесению изменений 

к сведению. 

2. Поддержать перечень Предложений по внесению изменений 

(прилагается) и направить настоящее решение Молодежного парламента 

Свердловской области Губернатору Свердловской области Куйвашеву Евгению 

Владимировичу. 

 

Председатель 

Молодежного парламента 

Свердловской области Д. А. Биктимиров 



Приложение 

 

Перечень предложений по внесению изменений в Постановление 

Правительства РФ от 15.07.2009 № 602 (ред. от 31.05.2021) «Об утверждении 

перечня российских организаций, получаемые налогоплательщиками 

гранты (безвозмездная помощь) которых, предоставленные для поддержки 

науки, образования,   культуры и   искусства в Российской Федерации, 

не подлежат налогообложению: 

 
1) дополнить пунктом 33 следующего содержания: 

«33. Органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

уполномоченные в   сфере   реализации   государственной   образовательной 

и молодежной политики.»; 

 

2) дополнить пунктом 34 следующего содержания: 

«34. Органы местного самоуправления, уполномоченные в сфере 

реализации государственной образовательной и молодежной политики.». 


